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Besvarelse af spørgsmål nr. 85 fra Folketingets Finansudvalg vedrø-

rende forslag til finanslov for finansåret 2023 (L 65) 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 85 vedrørende forslag til finans-

lov for finansåret 2023 (L 65), som Folketingets Finansudvalg har stillet til 

justitsministeren den 14. april 2023. Spørgsmålet er stillet af ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Aaja Chemnitz (IA). 

 

 

Peter Hummelgaard  

/ 

Marie Mølsted 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 85 fra Folketingets Finansudvalg vedrørende forslag til 

finanslov for finansåret 2023 (L 65): 

 

”Sagsbehandlingstiderne hos Grønlands Domstole er for lange. I 2019 var 

den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for seksuelle overgreb mod børn i 

Grønland 78 dage. Samme år var 60 pct. af voldtægtssager i Danmark be-

handlet indenfor 37 dage. For at nedbringe sagsbehandlingstiden og aflaste 

Grønlands Domstole er der behov for, at der ansættes yderligere en dommer 

i de kredsretter, der er særligt belastet. De mest belastede kredsretter er Qaa-

suitsoq Kredsret og Sermersooq Kredsret. Hertil er der også behov for nye 

digitale løsninger for at nedbringe sagsbehandlingstiderne, idet den nuvæ-

rende praksis er en stor administrativ byrde, der blot medvirker til at sags-

behandlingstiderne bliver længere. Vil regeringen afsætte midler til to yder-

ligere dommere i Qaasuitsoq Kredsret og Sermersooq Kredsret med henblik 

på at nedbringe sagsbehandlingstiderne og afsætte midler til nye digitale 

løsninger i forbindelse med sagsbehandlingen?” 

 

Svar: 

Jeg har påbegyndt drøftelserne om en ny flerårsaftale for domstolene med 

Folketingets partier, og det er min ambition, at vi kan indgå en solid flerårs-

aftale, der kan træde i kraft den 1. januar 2024. Justitsministeriet er i den 

forbindelse opmærksom på sagsbehandlingstiderne ved retterne i Grønland. 
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